
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 
Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 
 

Protocollo come da segnatura                   Bologna, 07/11/2023
            
Decreto n. 1746  

 
 

LA PRESIDENTE 
 

VISTA la legge del 21 dicembre 1999 n. 508, di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli Istituti 
Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 
 
VISTO il D.P.R del 28 febbraio 2003 n. 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria regolamentare e 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21/12/1999 n. 508”; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”; 
 
VISTO il bando di concorso Decreto n. 1732, Prot. n. 23061/2023 del 10 ottobre 2023, con il quale è stata indetta una 
procedura selettiva pubblica per titoli finalizzata all’individuazione di un addetto all’Ufficio stampa e alla comunicazione 
dell’Accademia di Belle Arti di Bologna; 
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 1743 Prot. n. 28620/2023 del 06 novembre 2023, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice di cui all’art. 4 del bando; 
 
VISTO il verbale della Commissione Esaminatrice del 06 novembre 2023;  

 
DECRETA 

 
L’approvazione della seguente graduatoria provvisoria della procedura selettiva pubblica per titoli finalizzata 
all’individuazione di un addetto all’Ufficio stampa e alla comunicazione dell’Accademia di Belle Arti di Bologna:  
 

Cognome e Nome Punteggio assegnato 
GUZMAN CRAIGHERO IRENE 23 
CUNDRÒ DANIELA 17 
GIUNTINI LUCA 16 
MINI VINCENZO 16 
AVON VALENTINA 14,5 
DROGHETTI TANIA 14 
BOCCALETTI LUCA 13,5 
CECCARELLI FRANCESCA 13,5 
RODENIGO VERONICA 13,5 
TORNAGO ANDREA 13,5 
DI CLAUDIO RAFFAELLA 13 
FONTANELLA ANTONIO 13 



 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 
Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 
 

LEONARDI FILIPPO 13 
NAVE LUCA 13 
SORTINO VASSILY 13 
CAPPELLO FRANCESCO 12,5 
CARDINALE SEBASTIANA 12,5 
CERVELLATI FRANCO 12,5 
GROSSI ALBERTO 12,5 
ALUNNI PAOLA 12,5 
MOLTENI ELISABETTA 12,5 
PAOLI FILIPPO 12,5 
PIRA GIACINTO 12,5 
COLLAZZO CATALDO 11,5 
GUERRA CORRADO 11,5 
URAS ANNA 11,5 
VENCO ELISA 11,5 
COLAZILLI ANDREA 11 
D'AGOSTINO LUCIA 11 
GIACOIA VALERIO 10,5 
MAMMI' FILIPPO ANTONIO 10,5 
MASTRORIZZI FRANCESCO 10,5 
POSSIDENTE ALICE 10,5 
DI FEDERICO LUISANA 9,5 
FASANO FILIPPO LUIGI 9,5 
SEPE GIANLUCA 9,5 
BRUNETTI STEFANO 9 
DE ROSA MARIA CRISTINA 9 
PASSANANTE DANIELE 9 
GAMBINO DANIELA 8,5 
DE MEO FRANCESCA 7,5 
MANCO GIOVANNI 7,5 
NOTARI GIANLUCA 7,5 
D'AULISA SABINO 7 
FASANO ANNA RITA 6,5 
BALLANTI MARIA ESMERALDA 5 
RIPA ANDREA 5 
ABBRACCIAVENTO MARTINO 4,5 
CACCAVO ROSSANA 3 
LAMBIASE PASQUALE 3 

 
 

 



 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 
Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 
 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo dell’Accademia, sul sito dell’Accademia di Belle Arti di Bologna www.ababo.it 
e sul portale del reclutamento https://www.inpa.gov.it. 
Dalla data di pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative.  
 

 
 La Presidente 

   Ing. Rita Finzi 


		2023-11-07T13:25:44+0000
	Rita Finzi




